

Handläggare
Kommunstyrelseförvaltningen
Pia Hasselrot
Utredare
08-578 281 47
pia.hasselrot@tyreso.se

Handlingstyp
Tjänsteskrivelse
Datum
2024-02-05

Sida
1 (3)
Diarienummer
2024/BUN 0019

Mottagare
Barn- och utbildningsnämnden

Analys av anmälningar om kränkande behandling höstterminen 2023

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till barn- och utbildningsnämnden

- Informationen och analysen om anmälningar av kränkande behandling för höstterminen 2023 noteras.

Barn- och utbildningsförvaltningen

Elisabet Schultz
Förvaltningschef

Sammanfattning

Barn- och utbildningsförvaltningen ska två gånger per år sammanfatta och analysera anmälningar om kränkande behandling som verksamheterna rapporterat till huvudmannen. Den här rapporten omfattar perioden juli till december 2023. Under höstterminen 2023 har huvudmannen fått in 1 557 anmälningar om kränkande behandling och trakasserier från förskola och grundskola, jämfört med 1 253 höstterminen 2022. Grundskolan står för 86 procent av anmälningarna. Förskolans andel minskade vårterminen 2023 men har åter ökat och är nu 14 procent.

I Tyresö finns en tydligt utarbetad organisation för likabehandlingsarbetet i förskola och grundskola, något som enligt forskning ger stor effekt på likabehandlingsarbetet.

Beskrivning av ärendet

Enligt 6 kap. 10 § skollagen är personal i förskola och skola skyldig att anmäla till rektor om ett barn eller en elev kan ha blivit utsatt för kränkande behandling. Rektor har i sin tur en anmälningsskyldighet till huvudmannen. Barn- och utbildningsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att redovisa en sammanfattning och analys av inkomna anmälningar om kränkande behandling i förskola och skola.¹ Redovisning ska göras två gånger per år.

Den här analysen omfattar perioden juli till december 2023. Under höstterminen 2023 har huvudmannen fått in 1 557 anmälningar om kränkande behandling och trakasserier från förskola och grundskola, jämfört med 1 253 höstterminen 2022. Grundskolan står för 86 procent av anmälningarna. Förskolans andel minskade vårterminen 2023 men har åter ökat och är nu 14 procent.

Förskolan har rapporterat in 280 anmälningar för höstterminen 2023, en ökning med 85 procent jämfört med vårterminen 2023. Alla förskolor har skickat in minst en anmälan under perioden. Majoriteten av anmälningarna rör barn som utsatt ett annat barn för en fysisk kränkning. Fysiska kränkningar är, som tidigare, vanligast förekommande för bägge könen. Inga anmälningar rör nätkränkningar. Kränkningen sker oftast på förskolegården, avdelningen eller hallen.

Grundskolan har rapporterat in 1 546 anmälningar för höstterminen 2023, en ökning på nio procent jämfört med vårterminen 2023. Alla grundskolor har anmält kränkningar till huvudmannen. Majoriteten av anmälningarna rör en eller flera elever som utsatt en annan elev för en fysisk kränkning. Andelen anmälningar som rör elever på högstadiet har åter ökat efter vårterminens minskning. Inom grundskolan är fysiska kränkningar vanligast, följd av verbala kränkningar. Liksom tidigare år har få nätkränkningar rapporterats. Majoriteten av anmälningarna gäller pojkar.

I Tyresö finns en tydligt utarbetad struktur för likabehandlingsarbetet i förskolan och grundskolan, något som enligt forskning ger stor effekt på likabehandlingsarbetet. Under höstterminen 2023 har förskolans medarbetare fått föreläsningar om likabehandlingsarbete och vikten av att anmäla kränkande behandling. Likabehandlingsarbetet ger en tydlig effekt, enligt elev- och föräldraenkäten har arbetsron ökat i förskolorna under 2022. Grundskolan har arbetat med trygghetsvandringar för att identifiera platser som eleverna upplever som otrygga. Det är 96 procent av Tyresös elever som upplever sig

¹ Dnr 2019/BUN 0003 009

trygga i grundskolan, enligt Skolinspektionens skolenkät. Nationellt är siffran runt 85 procent.

Under årets möten med verksamheten har barn- och utbildningsförvaltningen påmint om vikten av att alla kränkningar anmäls och att all personal har kunskap om rutinerna för anmälan. Positiva exempel inom förskola och grundskola lyfts fram för kollegialt lärande.

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.

En prövning av barnets bästa finns inkluderad i rapporten ”Analys av anmälningar om kränkande behandling i förskola och grundskola HT 2023”.

Bilaga: Rapport Analys av anmälningar om kränkande behandling i förskola och grundskola HT 2023.